Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0446/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando realizar instalação e melhoria em pórtico(s) do

município.

O pórtico situado na saída para Belo Horizonte é pequeno, o que dificulta a

identificação pelas pessoas que passam no local. Solicita-se realizar melhorias

para garantir mais visibilidade.

Faz-se necessário ainda a instalação de pórticos nas demais entradas no

município.

Ponte Nova - MG, 21 de setembro de 2022.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora – PSB